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ÖZ 
 

Amaç: Bu çalıĢmanın amacı, farklı enerji yoğunluğun- 

daki Erbium:yittrium-aluminum-garnet (Er:YAG) lazer 

ile pürüzlendirilen dentin ile kor kompoziti  arasındaki 

makaslama bağlanma dayanımını değerlendirmektir. 

Gereç ve Yöntem: 50 adet sağlam daimi alt 1. azı 

diĢinin oklüzal yüzleri aĢındırılarak düzgün bir dentin 

yüzeyi elde edildi ve uygulanacak yüzey iĢlemlerine 

göre rastgele 5 gruba ayrıldı (n=10); kontrol: herhangi 

bir yüzey iĢlemi uygulanmadı,  Grup L1: 100 mJ 

Er:YAG lazer uygulandı, Grup L2: 150 mJ Er:YAG 

uygulandı, Grup L3: 200 mJ Er:YAG uygulandı ve Grup 

L4: 300 mJ Er:YAG lazer uygulandı. Yüzey iĢlemlerini 

takiben her gruptan birer örnek taramalı elektron 

misroskobu (SEM) kullanılarak incelendi. Elde edilen 

dentin yüzeylerine üniversal bağlayıcı ajan ve 2×3 mm 

silindirik teflon kalıp yardımı ile kor kompoziti uygu- 

landı. Kor kompoziti uygulanan örneklere ısısal döngü 

uygulandıktan sonra makaslama bağlanma dayanımı 

üniversal test cihazı kullanılarak ölçüldü. Sonuçların 

istatistiksel analizi tek yönlü ANOVA ile yapıldı ve 

sonrasında Tukey HSD testi kullanılarak gruplara ait 

ortalamalar karĢılaĢtırıldı. Sonuçlar α=0.05 için anlamlı 

kabul edildi. 

Bulgular: Grup L1 (10.48 ± 1.58 MPa) ve Grup L2 

(9.76 ± 1.01 MPa), diğer tüm gruplara göre istatistik- 

sel olarak anlamlı Ģekilde daha yüksek makaslama 

bağlanma dayanımı değerleri gösterdi (p<0.05). Grup 

L4 örnek yüzeylerinde çatlak ve erime olduğu görüldü. 

Sonuç: Kor kompozitinin bağlantısını güçlendirmek 

amacı ile dentin yüzeyinde kullanılabilecek en uygun 

Er:YAG lazer enerji yoğunluğu 100 mJ ve 150 mJ’dür. 

Anahtar Kelimeler: Makaslama Bağlanma Dayanımı, 

Er:YAG Lazer, Kor Kompoziti, Üniversal Bağlayıcı Ajan 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ABSTRACT 

 

Aim: The aim of this study was to evaluate the shear 

bond strength of pretreated dentin with various 

Erbium:yittrium-aluminum-garnet (Er:YAG) laser 

energy densities to core composite. 

Material and Methods: Fifty intact inferior 

permanent first molar teeth were ground to produce a 

flat dentin surface and randomly divided into 5 groups 

according to the surface treatments (n=10); control: 

no surface treatment, group L1: 100 mJ Er:YAG laser 

irradiation, group L2: 150 mJ Er:YAG laser irradiation, 

group L3: 200 mJ Er:YAG laser irradiation, group L4: 

300 mJ Er:YAG laser irradiation. Following the surface 

treatments, one specimen of each group were 

examined by scanning electron microscopy (SEM). 

Then, universal bonding agent was applied to all 

treated dentin surface and core composite was built 

up by using a 2×3 mm cylindrical teflon mold. All 

specimens were subjected to thermal cycling before 

the shear bond strength test by universal testing 

machine. The data were analyzed by using one-way 

ANOVA and Tukey HSD tests for the comparison of 

mean shear bond strength values. Results were 

considered significant for α=0.05. 

Results: Group L1 (10.48 ± 1.58 MPa) and group L2 

(9.76 ± 1.01 MPa) showed significantly higher shear 

bond strength values than the other groups (p<0.05). 

Melting and surface cracks was observed in group L4. 

Conclusion: The optimal Er:YAG laser energy 

densities for enhanced bonding of core composite to 

dentine surface is 100 mJ and 150 mJ.  

Key words: Shear Bond Strength, Er:YAG Laser, Core 

Composite, Universal Bonding Agent 
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GĠRĠġ 

 

Son yıllarda restoratif materyallerin ve teknik- 

lerin geliĢmesine yönelik yapılan çalıĢmalar ve adeziv 

sistemlerdeki yenilikler, diĢ dokusunun korunduğu 

estetik restorasyonların giderek yaygınlaĢmasını sağla- 

mıĢtır.1 Dental restoratif materyallerin klinik baĢarısı 

adezivin kimyasal yapısına, materyalin klinik uygulama 

Ģekline ve diĢ yapısındaki morfolojik değiĢimlere 

bağlıdır.1,2   

Günümüzde adeziv sistemler asit uygulama 

yöntemine göre total-etch ve self-etch olmak üzere iki 

ana sınıfa ayrılmaktadırlar.3 Total-etch sistemlerde 

asit, diĢ yüzeyindeki smear tabakayı ortadan kaldırılır, 

dentin tübülleri açılır ve ince bir demineralize inter- 

tübüler dentin oluĢturulur. Günümüzde altın standart 

olarak kabul edilen total-etch sistemlerin en büyük 

dezavantajı dentin yapısının nemlilik miktarına olan 

duyarlılıklarıdır.2-4 AĢırı nemli olan dentin rezin mono- 

merlerin kollojen fibrilleri tam olarak doldurmasını 

engeller. Dentin dokusunun fazla kurutulduğu durum- 

larda ise kollojen fibriller çöker ve bağlanma baĢarı- 

sızlığı ve post-operatif hassasiyete neden olur. Adeziv 

sistemler üzerindeki çalıĢmalar ile birlikte total-etch 

sistemlerde karĢılaĢılan nem sorununu önlemek ve 

teknik hassasiyeti azaltmak için self-etch adezivler 

yada self-adeziv kompozitler gündeme gelmiĢtir.5-7 

Yapılan çalıĢmalarda bu sistemlerin bağlanma baĢarısı- 

nın total-etch sistemlere göre daha düĢük olduğu sap- 

tanmıĢ ve istenilen bağlanma dayanımının sağlanması 

için uygulamadan önce asit ile pürüzlendirme ile smear 

tabakasının ortadan kaldırılması tavsiye edilmiĢtir.4,6-8 

Asit uygulandıktan sonra oluĢan dirençsiz ve geçirgen 

yapıya sahip dentin yüzeyini bağlanmaya uygun hale 

getirecek tekniklerle ilgili araĢtırmalar yapılmaktadır. 

Dentin yüzeyinin Ģartlandırması amacı ile dental lazer- 

lerin kullanımı son yıllarda sıklıkla tercih edilmek- 

tedir.9,10 

2.94 nm dalga boyuna sahip olan Erbium: 

yittrium-aluminum-garnet (Er:YAG) lazerler, çevre 

dokulara zarar vermeden diĢ sert dokularında genellik- 

le tercih edilen ve güvenle kullanılabilen lazer sistem- 

leridir. Er:YAG lazer enerjisi su ve hidroksi apatit kris- 

talleri tarafından kolayca absorbe edilebilir. Su mole- 

külü ve hidroksil grupları lazerin etkisi ile hızla buhar- 

laĢmaya çalıĢır, bu süreçte oluĢan küçük patlamalar 

lazer uygulanan yüzeyde girintiler oluĢturur.4,10,11 

Böylece, uygulandığı diĢ yüzeyinde herhangi bir ısısal 

etki bırakmadan dentin yüzeyindeki smear tabakasını 

ortadan kaldırarak, ideal bağlanmanın sağlanmasında  

mikro mekanik reatansiyon için uygun mikroskobik 

pürüzlü yüzeyler oluĢturur.12-14 Bu özellikleri ile uygun 

enerji seviyesindeki Er:YAG lazer ile pürüzlendirmenin 

asit ile pürüzlendirmeye alternatif olabilecek yüzey 

hazırlama tekniği olduğunu savunan araĢtırmacılar 

bulunmaktadır.15,16  

Kor, kuron-köprü çalıĢmalarında, madde kaybı 

çok olan diĢlerde üst yapıya tutuculuk sağlamak için 

diĢe, kanal veya dentin pinleri ya da tutucu yüzeyler 

aracılığı ile tutunan ve kesilmiĢ diĢ Ģeklinde, çeĢitli 

materyallerden hazırlanan destek alt yapıdır.17 Kor 

materyali olarak kompozit rezinler restoratif diĢ 

hekimliğinde oldukça sık kullanılmaktadır. Kullanım 

kolaylıkları, estetik özellikleri ve polimerizasyonlarının 

kontrol altında olması klinikte tercih edilme sebepleri 

arasındadır.18 Günümüzde, kor yapımında kullanılmak 

üzere geliĢtirilmiĢ özel kor kompozit rezin materyalleri 

bulunmaktadır. Bu kompozit materyalinin içine doldu- 

rucu madde olarak seramik veya titanyum partikülleri 

katılmıĢ ve dentine yakın basma direncine sahip olması 

sağlanmıĢtır.18,19 Ayrıca son zamanlarda monoblok 

restorasyon konsepti ile post ve korun birbirine bağlı 

devamlılık gösteren materyallerden oluĢması popüla- 

rite kazanmıĢtır. Bu konsept, restorasyonu tek parça 

haline getirip diĢi güçlendirmeyi hedefler. Bu sebeple 

günümüzde, hem kor yapımında, hem de fiber post 

simantasyonunda kullanılabilen rezin simanlar üretil- 

miĢtir. Piyasaya sürülen bu ürünlerle, yapılacak olan 

post-kor restorasyonunda kullanılacak olan materyal 

sayısı azaltılarak, monoblok sistemin oluĢmasına 

katkıda bulunulması amaçlanmıĢtır.17-20 

Bu çalıĢmanın amacı, dentin ile yeni geliĢtirilen 

monoblok kor kompoziti arasındaki bağlanma dayanı- 

mına farklı Er:YAG lazer parametrelerinin etkisinin 

değerlendirilmesidir. ÇalıĢmanın  hipotezi, Er:YAG lazer 

ile pürüzlendirilen dentin yüzeyi ile kor kompoziti 

arasındaki bağlanma dayanımının artacağıdır. 
 
GEREÇ VE YÖNTEM 
 
Örneklerin hazırlanması 

Bu çalıĢmada kullanılmak üzere dolgu, çürük ve 

herhangi bir enfeksiyon içermeyen 50 adet çekilmiĢ alt 

1. molar diĢ bir ay süre ile 4°C distile suda bekletildi. 

Mevcut diĢlerin kuronları mine sement sınırından 2 mm 

yukarıda olacak Ģekilde otopolimerizan akriliğe 

gömüldü. Açıkta kalan oklüzal yüzeyler elmas separe 
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yardımı ile oklüzal düzleme paralel olacak Ģekilde 2 

mm aĢındırılarak dentin yüzeyi açığa çıkarıldı. Smear 

tabakasında standardizasyonu sağlamak için dentin 

yüzeyleri sırasıyla 150, 300 ve 600 gritlik su zımparası 

ile düzeltildi. Hazırlanan örnek yüzeylerinde mine ve 

pulpa dokusunun bulunmadığı stereomikroskop (Zeiss, 

Oberkochen, Almanya) altında incelenerek onaylandı.  

Yüzey iĢlemleri 

Hazırlanan 50 örnek rastgele olarak 5 gruba 

ayrıldı (Tablo1).  

 
Tablo 1. ÇalıĢmada oluĢturulan test grupları  
 

Grup  Uygulanan Yüzey ĠĢlemi 

Kontrol Herhangi bir yüzey iĢlemi uygulanmadı 

Grup L1 1 W gücünde (100mj/atım) 

10 Hz atım sıklığında Er:YAG lazer uygulandı  

Grup L2 1.5 W gücünde (150mj/atım) 

10 Hz atım sıklığında Er:YAG lazer uygulandı 

Grup L3 2 W gücünde (200mj/atım) 

10 Hz atım sıklığında Er:YAG lazer uygulandı 

Grup L4 3 W gücünde (300mj/atım) 

10 Hz atım sıklığında Er:YAG lazer uygulandı 

 

Grup K; örneklerin dentin yüzeylerine herhangi 

bir yüzey iĢlemi uygulanmadı.  

Grup L1: örneklerin dentin yüzeyleri 2.960 nm 

dalga boyuna sahip Er: YAG laser (LightWalker; 

Fotona, Ljubljana, Slovenya) kullanılarak pürüzlendiril- 

di. Lazer parametreleri, atım enerjisi 1 W (100 

mJ/atım), atım sıklığı 10 Hz ve atım süresi 5×50 µsec 

(QSP mod) olacak Ģekilde ayarlandı. Lazer enerjisi 

dentin yüzeyine dik olacak Ģekilde 15 sn boyunca 10 

mm mesafeden non-kontakt el aleti (H02-N, 0.9 mm 

spot geniĢliği) kullanılarak 5ml/dak yoğunlukta hava-su 

soğutması altında uygulandı. Dentin yüzeyi ile lazer 

ucu arasındaki mesafeyi standardize etmek için lazer el 

aletine akrilik rezin yardımıyla iĢaretli bir frez adapte 

edildi.20 

Grup L2: Örneklerin dentin yüzeyleri grup L1’de 

anlatıldığı gibi lazer ile pürüzlendirildi. Lazer enerjisi 

150 mj ve güç çıkıĢı 1.5 W olarak değiĢtirildi.   

Grup L3: Örneklerin dentin yüzeyleri grup L1’de 

anlatıldığı gibi lazer ile pürüzlendirildi. Lazer enerjisi 

200 mj ve güç çıkıĢı 2 W olarak değiĢtirildi.   

Grup L4: Örneklerin dentin yüzeyleri grup L1’de 

anlatıldığı gibi lazer ile pürüzlendirildi. Lazer enerjisi 

300 mj ve güç çıkıĢı 3 W olarak değiĢtirildi.   

Kor kompozit uygulanması 

Yüzey iĢlemi uygulanmıĢ tüm örnekler hava su 

spreyi yardımı ile yıkandı ve kurutuldu. Örneklerin tüm 

dentin yüzeyine uygulama fırçası yardımı ile Clearfil 

Universal Bond Quick (Kuraray, Osaka, Japonya) 

uygulandıktan sonra yüzey hafif hava uygulanarak ku- 

rutuldu. Bonding ajan, LED ıĢık kaynağı (Woodpecker 

LED-B IĢık cihazı, Guilin Woodpecker Medikal Endüstri, 

Ltd, Guangxi, Çin) ile 10 sn süre ile polimerize edildi. 

Bonding ajan uygulaması sonrasında dentin yüzeyle- 

rinin merkezine gelecek Ģekilde hazırlanan 2 mm 

çapında ve 3 mm yüksekliğinde silindirik teflon kalıp 

içine Clearfil DC Core Plus (Kuraray, Osaka, Japonya)  

kor kompoziti özel Ģırıngası yardımı ile uygulandı. Kor 

kompoziti LED ıĢık kaynağı kullanılarak her açıdan 20 

sn ıĢınlandı. 

YaĢlandırma iĢlemi ve makaslama bağlanma 

dayanım testi 

Hazırlanan tüm örnekler 37 °C’lik distile suda 

bir hafta bekletildikten sonra bağlanma dayanım testi 

öncesi 5-55 ⁰C arasında (döngü süresi 20 sn olacak 

Ģekilde) 5000 kez ısısal döngüye tabi tutuldu. Her bir 

örnek özel bir düzenek yardımı ile üniversal test 

cihazına (3340, Instron Corp., Wycombe, Ġngiltere) 

yerleĢtirildi. Test cihazının hızı 1 mm/dak olacak 

Ģekilde ayarlanarak dentin-kompozit ara yüzeyine 

bağlanma kopuncaya kadar kuvvet uygulandı. Kırılma 

değerleri cihazın bilgisayar sistemine otomatik olarak 

Newton cinsinden kaydedildi ve makaslama bağlanma 

dayanım değerleri de F=N/a formülüne göre 

hesaplandı. 

F: Makaslama bağlanma dayanımı (MPa) 

N: Kırılma anındaki maksimum yük (N) 

a: Bağlanma yüzey alanı (mm2) 

Yüzey analizi 

Yüzey iĢlemi uygulanan örneklerin topografik 

yüzey değerlendirmeleri amacı ile her bir grup için 

ilave 1 adet örnek hazırlandı ve taramalı elektron 

mikroskobu ile  (SEM, JSM-6010LA, Jeol Ltd, Tokyo, 

Japonya) analizleri yapıldı.  

Ġstatistiksel Analiz 

ÇalıĢmadan elde edilen verilerin istatistiksel 

analizi istatistik paket programı (SPSS v.17, IBM, 

Chicago, ABD) kullanılarak tek yönlü ANOVA ile yapıldı 

ve sonrasında Tukey HSD testi kullanılarak gruplara ait 

ortalamalar karĢılaĢtırıldı. Sonuçlar α=0.05 için anlamlı 

kabul edildi. 
 
BULGULAR 
 
Makaslama bağlanma dayanımı 

ÇalıĢmada her bir yüzey iĢlemi için elde edilen 

ortalama makaslama bağlanma değerleri ve standart 
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sapmaları Tablo 2-3’de gösterildi. Grup L1 ve Grup L2 

kontrol grubuna göre yüksek bağlanma dayanım 

değerleri ortaya koyarken Grup L3 ve Grup L4 kontrol 

grubuna göre daha düĢük bağlanma dayanım değerleri 

ortaya koydu. Bu sonuçlara göre, en yüksek bağlanma 

dayanım değeri 100 mJ lazer enerjisi (grup L1) ve 150 

mJ lazer enerjisi (grup L2) uygulanan gruplarda elde 

edilirken, en düĢük bağlanma dayanımı 300 mJ lazer 

enerjisi (grup L4) uygulanan grupta elde edildi. Grup 

L1 ve Grup L2 tüm diğer gruplardan istatistiksel olarak 

anlamlı Ģekilde daha yüksek makaslama bağlanma 

dayanım değerleri gösterirken (p<0.05), her iki grup 

arasında istatistiksel bir fark bulunmadı (p˃0.05). 

Grup L4 ise diğer tüm gruplardan daha düĢük 

makaslama bağlanma dayanım değerleri gösterdi fakat 

bu fark istatistiksel olarak anlamlı bulunmadı(p˃0.05). 

 

 
Tablo 2. Ortalama makaslama bağlanma dayanım değerleri 
ve standart sapmalar  (n=10) 
 
Gruplar Ortalama (MPa) Standart Sapma (SD) 

Kontrol 7,96a 1.27 

Grup L1 10.48b 1.58 

Grup L2 9,76b 1.01 

Grup L3 7.84a 1.06 

Grup L4 6.76a 0.621 

Farklı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 
istatistiksel olarak anlamlıdır (p<0.05) 

 
 
Tablo 3. Örneklere ait makaslama bağlanma dayanım 
değerlerinin dağılımı 
 

 

 
SEM değerlendirilmesi 

Her bir gruba ait örneğin SEM incelemeleri ġekil 

2-3’de gösterilmektedir. Kontrol grubundaki dentin 

yüzeyi incelendiğinde dentin tübüllerinin smear 

tabakasından dolayı kapalı olduğu görüldü (ġekil 2a). 

Smear tabakasının tüm lazer enerjilerinde ortadan 

kalktığı ve dentin tübüllerinin açığa çıktığı görüldü 

(ġekil 2b,c,d,e,). Grup L1 ve grup L2’de dentin tübül- 

leri daha yoğun görülürken grup L3 ve L4’de yoğun- 

luğun azaldığı görüldü. DüĢük enerji seviyelerinde 

yüzeyde erime veya çatlak görülmezken, grup L4 

yüzeyindeki erime meydana geldiği görüldü (ġekil 2e). 

Ayrıca grup L3 ve grup L4 dentin yüzeyinde lazer 

uygulaması sonrası çatlak oluĢumu izlendi (ġekil 3a-b).   

 

  

 
 
ġekil 1. Test gruplarına ait SEM görüntüleri a: Kontrol, b: 
Grup L1, c:Grup L2, d: Grup L3, e: Grup L4.  
 
 
 

 
 
ġekil 2. Dentin yüzeyindeki çatlak görünümü; a: Grup L4 
örneğinde meydana gelen çatlağın ×500 büyütmedeki SEM 
görüntüsü, b: Grup L3 örneğinde meydana gelen çatlağın 
×2000 büyütmedeki SEM görüntüsü.  

 
TARTIġMA 
 

Bu çalıĢmada, farklı enerji yoğunluğundaki 

Er:YAG lazer ile pürüzlendirilen dentin yüzeylerinin kor 

kompozit materyali ile bağlanma dayanımı değerlen- 

dirildi. ÇalıĢmanın sonucuna göre, dentin yüzeyine 

uygulanan lazerin enerji yoğunluğu arttıkça etkisinde 

farklılıklar görüldü. 100 mJ ve 150 mJ Er: YAG lazer 

enerjisi uygulanan grupları kontrol grubuna göre daha 
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yüksek dentin-rezin bağlanma dayanım değerleri 

ortaya koyarken, 200 mJ ve 300 mJ Er: YAG lazer 

enerjisi uygulanan gruplarda bağlanma dayanımının 

azaldığı görüldü. Buna göre çalıĢmanın hipotezi kısmi 

olarak reddedildi.  

Kompozit rezinler, mine ve dentine bağlana- 

bilmeleri ve estetik özellikleri nedeniyle geniĢ kullanım 

alanı bulmaktadırlar.17-19 Dentin dokusunun daha nemli 

ve yapısal olarak mineye göre daha karmaĢık olması 

nedeniyle dentin dokusuna bağlanma daha zor gerçek- 

leĢmektedir. Bu nedenle dentin dokusuna uygulanan 

yüzey iĢlemlerinin ve adezivlerin uygulaması daha 

dikkat gerektirir. Hidrofilik rezin tercihi ve diĢ yüzeyinin 

topografisinde meydana getirilecek değiĢimler ile 

rezin-diĢ bağlantısı güçlendirilebilmektedir. Üniversal 

adeziv sistemler günümüzde kullanılan en güncel 

adeziv sistemlerdir. Bu sistemler dentin yüzeyindeki 

smear tabakasını modifiye ederek (self-etch) veya 

kaldırarak (total etch) kullanılabilirler.1,21 Munoz ve 

ark.22 üniversal ajanların total-etch kullanıldığında self-

etch tekniğe göre daha yüksek bağlanma dayanımı 

gösterdiğini belirtmiĢlerdir. Yapılan baĢka bir çalıĢmada 

ise üniversal adezivlerin tüm kullanım koĢullarında 

benzer bağlanma dayanımı gösterdiği vurgulanmıĢtır.23 

Bu nedenle, bu çalıĢmada kor kompoziti uygulamadan 

önce en güncel teknik olan ve her koĢulda uygula- 

nabilen üniversal bir adeziv tercih edilmiĢtir. Ayrıca 

kullanılan kor kompozitinin üretici talimatları da 

üniversal adesiv kullanımını desteklemektedir. 

Er:YAG lazer kullanımı restoratif materyaller ile 

diĢ sert dokuları arasındaki bağlantıyı arttırması nede- 

niyle tavsiye edilmektedir. Buna rağmen lazer ile 

pürüzlendirme iĢleminin etkinliği halen literatürlerde 

tartıĢmalıdır. Bazı çalıĢmalarda dentinin lazer ile pürüz- 

lendirilmesi desteklenirken;24,25 bazı çalıĢmalarda 

iĢlemin etkisiz olduğunu ifade edilmiĢtir.26,27 Bu çalıĢ- 

malardan çıkan ortak sonuç, diĢ dokusuna uygulanan 

lazer iĢleminin doğru endikasyonda doğru paramet- 

renin seçilmesi gerektiğidir.24-27 Bu nedenle bu 

çalıĢmada dentin yüzey topografisini değiĢtirmek 

amacı ile 4 farklı enerji yoğunluğundaki Er:YAG lazer 

ile pürüzlendirme iĢlemi uygulanmıĢtır.  

Bakry ve ark.28 dentin yüzeyine uygulanan dü- 

Ģük enerji seviyesindeki Er:YAG lazerin smear tabakayı 

ortadan kaldırarak bağlanma dayanımına olumlu 

etkisinin olduğunu belirtmiĢlerdir. Buna rağmen, 

Ekworapoj ve ark.29 yüksek enerji seviyesindeki Er:YAG 

lazer uygulamaları ile dentin kollajen fibrillerin eridiğini 

ve dönüĢümsüz olarak denature olduğunu belirtirken, 

rezin tag oluĢumunu ve rezinin dentin tübüllerine 

infiltrasyonunu engellediği için bağlanma dayanımını 

olumsuz etkileyeceğini savunmuĢlardır. Bu çalıĢmada, 

SEM görüntüleri değerlendirildiğinde daha önceki her 

iki çalıĢmayı da destekleyen sonuçlar elde edilmiĢtir. 

Lazer enerjisi 100 mj ve 150 mj seviyesinde uygulan- 

dığında smear tabakanın ortadan kalktığı ve dentin 

tübüllerinin açıldığı görülmüĢtür. Ayrıca makaslama 

bağlanma dayanımı sonuçlarında da bu görüntüyü 

destekleyecek Ģekilde düĢük enerji yoğunluklarında 

diğer tüm gruplara göre yüksek değerler elde edil- 

miĢtir. ÇalıĢmanın en yüksek enerji seviyesinde ise 

(300 mj) dentin tübüllerinin denature olduğu ve 

yüzeyde erimeler ve çatlaklar oluĢtuğu görülmüĢtür. 

Bu sonuçlardan da anlaĢıldığı gibi dentinin Er:YAG 

lazer ile pürüzlendirilmesinde doğru enerji yoğunlu- 

ğunun kullanılması önemlidir.  

Farklı lazer parametrelerinin karĢılaĢtırıldığı ça- 

lıĢmalarda; farklı güçlerde uygulanan lazer gruplarının 

kendi aralarında ve kontrol grupları ile arasında 

bağlanma dayanım değerleri açısından istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark olmadığı belirtilmiĢtir.13,30 Bu 

çalıĢmada ise yalnızca 200 mJ ve 300 mJ lazer enerjisi 

kullanıldığında kontrol gruplarına göre istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark bulunmamıĢtır. Önceki 

çalıĢmalarda farklı bir lazer kullanılması ve kompozit 

rezin öncesi uygulanan bağlayıcı sistemin farklı olması 

nedeniyle sonuçlarda farklılık olduğu düĢünülmektedir. 

Nahas ve ark.31 ise bu çalıĢmaya benzer Ģekilde farklı 

lazer enerji yoğunluklarını karĢılaĢtırmıĢ ve düĢük 

enerji seviyelerinde yüksek bağlanma dayanım değeri 

elde ederken yüksek enerji seviyelerinin bağlanma 

dayanımına etkili olmadığını belirtmiĢtir.  Buna neden 

olarak yüksek lazer enerji seviyelerinin dentinin 

yapısını bozduğunu ve adezivin dentin tübüllerinin 

akıĢını engellendiğini savunmuĢlardır.  

Restoratif materyallerin ve bağlayıcı ajanların 

diĢ dokusuna bağlanma dayanımlarını belirlemek için 

sıklıkla makaslama (shear) ve mikro-çekme (micro-

tensile) bağlanma kuvvetleri test yöntemleri kullanıl- 

maktadır.32 Bu testler ile ağız ortamında maruz kalı- 

nacak olası stresler taklit edilerek malzemenin direnci 

araĢtırılır. Ġn-vivo Ģartlarda restoratif materyallerin 

bağlantısının bozulması ve bağlanma hatalarının 

oluĢmasının en çok makaslama gerilimleri ile iliĢkili 

olduğu düĢünüldüğü için diğer çalıĢmalara benzer 

Ģekilde bu çalıĢmada makaslama bağlanma dayanım 

testi uygulanmıĢtır.10,13,24,26,31  
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Isısal döngü uygulaması ile ilgili olarak yapılan 

bir çalıĢmada 10,000 ısısal döngü uygulamasının 

yaklaĢık olarak 1 yıla denk geldiği belirtilmektedir.33,34 

Bu çalıĢmada ısısal yaĢlandırma iĢlemi ısısal döngü 

cihazı ile örnekler 5,000 ısısal döngüye (5 °C – 55 °C; 

döngü süresi, 20 sn) tabi tutularak yapılmıĢtır. Bu 

uygulama ile ağız içi ısısal değiĢimler kolaylıkla 

örnekler üzerine yansıtabilir ve yaklaĢık olarak 6 aylık 

kullanıma karĢılık gelen ısısal yaĢlandırma yapılmıĢ 

olur.34 Bu Ģekilde tüm örnekler standardize ve tekrar 

edilebilir ısısal strese tabi tutulmuĢ olur, ancak 

literatürde örneklerin ısısal döngüye tabi tutulması ile 

ilgili bir standart yoktur.  
 
SONUÇ 
 

Bu çalıĢma sınırları dahilinde, dentin yüzeyine 

uygulanan 100 mj ve 150 mj enerji yoğunluğundaki 

Er:YAG lazerin dentin ile kor kompoziti arasındaki 

bağlanma dayanımını arttırdığı, yüksek lazer enerji 

yoğunluğunun ise bağlanma dayanımında etkisinin 

olmadığı, ayrıca dentin yüzeyinde erime ve çatlaklar 

oluĢturduğu görülmektedir. Bu sonuçlar ıĢığında, den- 

tin yüzeyine uygulanacak Er:YAG lazerin enerji yoğun- 

luğunun düĢük tutulması ile dentinin yapısını bozma- 

dan baĢarılı bir kor kompoziti bağlantısı sağlanabilir.  
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